
Marrëveshje të firmosura nga DIKM për vitin 2022 
 

1.“Memorandum Mirëkuptimi ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë dhe 

Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Letonisë mbi Bashkëpunimin në Fushën e Mbrojtjes.  
 2.“Marrëveshje Bashkëpunimi  me Turqinë ne fushën e Emergjencave Civile”.  

 3.“Marrëveshja ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së 

Mbrojtjes së Republikës së Kosovës për bashkëpunimin në fushën e kërkim shpëtimit malor dhe 

ujërave territorial”.  

 4.“Memorandumi i Mirëkuptimit ndërmjet Ministrisë se Mbrojtjes se RSH dhe Ministrisë se 

Mbrojtjes se Maqedonisë se Veriut për bashkëpunimin ne Fushën e Mbrojtjes”.    

5.“Projektmarrëveshjen për Paketën Mbështetëse të Shërbimeve ndërmjet Agjencisë së 

Komunikimit dhe Informacionit të NATO-s (NCIA) dhe Ministrisë së Mbrojtjes të Republikës së 

Shqipërisë lidhur me dispozitat e shërbimeve të sistemeve të komunikimit dhe informacionit (CIS) 

për Përfaqësuesin Ushtarak Kombëtar (NMR) Shqiptar në SHAPE për 2022”.  

 6.“Projekt-marrëveshja teknike për paketën e mbështetjes me shërbime (Service Support 

Package–SSP)” për vitin 2022 ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes të Republikës së Shqipërisë dhe 

Agjencisë për Komunikim dhe Informim të NATO-s (NCIA). 

7.“Memorandumi i Mirëkuptimit ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes të Mbretërisë së Bashkuar dhe 

Irlandës së Veriut, Shqipërisë, Belgjikës, Kanadasë, Ceke, Danimarkës, Estonisë, Francës,  

Gjermanisë, Greke, Kroacisë,  Italiane, Letonisë, Lituanisë, Holandës, Norvegjisë,  Portugalisë, 

Rumanisë, Spanjës, Turqisë, Departamentit të Mbrojtjes të SHBA, dhe Shtabit Suprem të Fuqive 

Aleate në Evropë (SHAPE) lidhur me funksionimin, personelin, financimin, administrimin dhe 

mbështetjen e Korpusit të Reagimit së Shpejtë të Shtabit Aleat –Korpusi i Dislokueshëm i Shpejtë 

i Shtabit të NATO-s - Mbretëri e Bashkuar”(ARRC_UK)”. 

8. “Marrëveshjen Teknike (TA) ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes të Republikës së Shqipërisë dhe 

Ministrisë së Mbrojtjes të Republikës së Italisë, lidhur me mirëmbajtjen e automjeteve në kuadër 

të prezencës së përparuar dhe të përforcuar (eFP) në Riga të Letonisë”.  

9. Projektmarrëveshja teknike “Marrëveshja e licencës lidhur me lëshimin e softuerit të NATO 

ndërmjet Agjencisë së NATO-s Për Komunikim dhe Informacion (NCIA) dhe Ministrisë së 

Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë”.  

10. “Memorandum i Mirëkuptimit ndërmjet Ministrisë se Mbrojtjes se Republikës se Shqipërisë 

dhe Ministrisë se Mbrojtjes se Republikës se Maqedonisë se veriut për bashkëpunimin ne Fushën 

e Mbrojtjes”.  

11. “Marrëveshja teknike ndërmjet Ministrisë Federale të Mbrojtjes së Republikës së Austrisë dhe 

Ministrisë së Mbrojtjes të Republikës së Italisë dhe Ministrisë së Mbrojtjes të Republikës së 

Sllovenisë, lidhur me kontributet e Ministrisë Federale të Mbrojtjes së Republikës së Austrisë në 

bashkëpunimin e fushës së ndihmës së forcës së sigurisë në Qendrën e Ekselencës në NATO (SFA 

COE)”.  

 


